

تیترا

- مطهری: اگر روش هیات‌رییسه اصلاح نشود، استعفا خواهم داد
- ایران پیش پرداخت «س۳۰۰» را پس گرفت
- شجوی از دبیر کلی جامعه وعاظ تهران استعفا داد
- لاهوئی: نحوه برخورد با عاملان اختلاس بزرگ باید در شأن نظام باشد
- داوود احمدی‌نژاد: جریان فتنه بخشی از بدنه دولت را از آن خود کرده است
- صادق خراسازی: ایده گفت‌وگوی تمدن‌ها برای جلوگیری از تقطیر مسلمانان بود
- حجت الاسلام صدیقی خطیب جمعه تهران از طرف مردم و نمازگزاران از دادستان کل کشور خواست که پیگیری موشکافانه، اطلاع‌رسانی دقیق و قاطعیت در برخورد با مجرمان در پرونده اختلاس بزرگ داشته باشد
- احمدی‌نژاد در دیدار بان کی‌مون نسبت به اقدام آژانس در انتشار اطلاعات محرمانه هسته‌ای ایران ابراز نگرانی کرد

خبر

هادی خامنه‌ای تکذیب کرد

■ **فارس:** هادی خامنه‌ای، دبیرکل مجمع نیروهای خط امام (ره) و عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز از آرایش سیاسی جبهه اصلاحات برای انتخابات آتی مجلس ابراز بی‌اطلاعی کرد. وی با بیان اینکه خبری از فعالیت جریان اصلاحات برای انتخابات آتی مجلس ندارد، تشکیل گروه موسوم به ۱۰۷ را به محویت سیدحسن خمینی تکذیب کرد و گفت: چیزی در این رابطه تشنیده است. دبیرکل مجمع نیروهای خط امام(ره) در پاسخ به سوالاتی درباره چگونگی فعالیت مجمع نیروهای خط امام(ره) در انتخابات آتی گفت: در این رابطه مجمع نیروهای خط امام مثل دیگر اصطلاحات عمل خواهند کرد. بیشتر برخی منابع خبری نزدیک به اصطلاحپان از تشکیل گروه موسوم به ۱۰۷ با محویت سیدحسن خمینی خبر داده بود.

سیدحسن خمینی:

۹۵ درصد اخبار من در برخی رسانه‌ها دروغ است

■ **ایسنا:** سیدحسن خمینی گفت: شاید رسانه‌ای نتواند همه حقیقت را منتشر کند اما هرگز نباید دروغ بگوید. یادگار امام را حل در جمع اعضای هیات تحریریه روزنامه «فرهنگ آشتی» به تبیین انتظار عمومی از رسانه‌ها پرداخت و اظهار کرد: بزرگ‌ترین انتظار مردم از رسانه‌ها این است که دروغ نشنوند. مهم‌ترین سرمایه یک رسانه، اعتماد عمومی است. متأسفانه در کشور ما مساله‌ای به نام جنگ‌جویی شکل گرفته که این مساله با دروغ اشتباه گرفته می‌شود. وی به اخبار منتشرشده درباره خود اشاره کرد و گفت: غیر از اخبار رسمی، ۹۵ درصد خبرهایی که از قول من در برخی رسانه‌ها منتشر می‌شود، دروغ است. اگرچه گاهی مطلب بزرگ‌گمایی می‌شود اما بسیاری اوقات خبرها را بیخ و بن دروغ هستند لازم به توضیح است چندنی پیش برخی رسانه‌ها در خبری مدعی شده بودند اصطلاحپان با ترکیب ۷+۱ با حضور سیدحسن خمینی در انتخابات شرکت می‌کنند وی افزود: امام به علل متعدد در فضای رسانه‌ای مظلوم واقع می‌شود. هر کس به دنبال این باشد که از امام به عنوان سیر استفاده کند، اشتباهی می‌کند. باید از امام به عنوان چراغ استفاده کرد. وی افزود: باید امام را آن گونه که هست، معرفی کرد. اگر یک قسمت را پررنگ و قسمت دیگر را کم‌رنگ کنیم، به نوعی کاریکاتور کشیده‌ایم. متأسفانه در رسانه‌های ما اندیشه‌های امام خمینی کاریکاتوری معرفی می‌شود.انتظار این است که در حوزه اندیشه امام به نوعی عمل کنیم که در وسیع خود این نماد امروز و فردا را از این مغلولیت خارج کنیم.

شورای روابط خارجی آمریکا: اورانیوم غنی شده به ایران بفروشید

■ **تابناک:** «شورای روابط خارجی آمریکا» با انتشار مقاله‌ای تحت عنوان «آزادبیشتری روبگرد آمریکا نسبت به تهران»، به نقل از متخصصان هسته‌ای آمریکا خواهان فروش اورانیوم غنی شده در سطح ۲۰ درصد به ایران شده است. اگرچه در این راهبرد همچنان مواضع پیشین آمریکا در قبال فعالیت‌های هسته‌ای ایران تکرار شده است، اما با این وجود متخصصان هسته‌ای ایران کشور به مقامات واشنگتن پیشنهاد داده‌اند که برای صرف دو سال از آونگهاری امنی ایران به این کشور اورانیوم غنی شده ۲۰درصد به ایران بدهند و در عوض ایران هم به مدت دوسال غنی‌سازی اورانیوم در سطح ۲۰درصد را متوقف کند. البته پایان دادن به تهدیدات این کشور علیه ایران و همچنین لغو تحریم‌ها یا کاهش آن، نیز باید در این توافق مورد توجه مقامات آمریکا قرار گیرد، چون همزمان نمی‌توان با کشور گفت‌وگو کرد و در همان زمان آن کشور را هم تهدید به حمله نظامی کرد.

محسن هاشمی:

پیشرفت علمی در صنایع موشکی نتیجه تلاش دولت‌های قبلی نیز هست

■ **خبر آنلاین:** محسن هاشمی اظهار داشت: اگر در حال حاضر پیشرفت علمی در صنایع موشکی رخ داده به این خاطر است که پایه‌های آن در سال‌های قبل گذاشته شده است، بنابراین صرف تبلیغات یک دولت در مقطع فعلی، افراد نباید گول بخورند که تمام دستاوردها در یک زمان کوتاه انجام شده و دولت‌های پیشین تلاشی نکرده‌وند. وی با بیان خاطر مهمی از دوره حضور خود در پروژه موشک‌سازی تصریح کرد: مدت زمان زیادی طول می‌کشد که یک کشور بتواند به جایگاه خوبی در علم دست پیدا کند، همچنانکه در مورد راهاندازی یک موشک نیز این مساله صدق می‌کند.

ایسنا: حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح پنجشنبه گذشته به منظور گرامیداشت یاد و خاطره شهیدای گرانقدر انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی و همزمان با روز تجلیل از شهدا و ایثارگران دفاع‌مقدس پیامی صادر فرمودند

متن پیام مقام معظم رهبری به شرح زیر است:
بسم الله الرحمن الرحیم

در نخستین روز هفته دفاع‌مقدس، که یادآور مجاهدت عمومی و با شکوه ملت ایران در برابر کید و مکر دشمنان

اتحادیه اروپا برای گفت‌وگو با ایران اعلام آمادگی کرد

مقام معظم رهبری از مقام شهدا و صبر و پایداری ایثارگران تجلیل کردند

انقلاب و بدخواهان نظام جمهوری اسلامی است، نام و یاد شهیدان عالی‌مقام و سرافراز را گرامی می‌دارم و برترین درجات بهشتی را برای آنان از خداوند متعال مسألت می‌کنم. همچنین سلام و احترام و ارادت قلبی خود به خاندان‌های

شریف و ایثارگر آنان که با صبر و پایداری بی‌نظیر خود چهره ملت ایران را در تاریخ، درخشان ساختند، تقدیم می‌کنم.

امروز با پیشرفت و درخشش کشور و تاثیر عمیق آن در بیداری عالم اسلام، بار دیگر ارزش مجاهدت ذاکارانه شهیدان

■ ■ ■

درخصوص ماهیت برنامه هسته‌ای» جمهوری اسلامی از سر بگیرد. در واقع سخنگوی سیاست خارجی اتحادیه اروپا پاسخ نامه دو هفته پیش سعید جلیلی به رییس سیاست خارجی اتحادیه برای ادامه مذاکره را نداده است.

۲۱ شهریور، علی‌اکبر صالحی وزیر خارجه ایران در کنفرانس مطبوعاتی مشترکی با سرگئی اشماتکو، وزیر انرژی روسیه از ارسال نامه جلیلی به کاترین اشتون مبنی بر آمادگی جمهوری اسلامی برای از سرگیری دور جدیدی از گفت‌وگوهای هسته‌ای خبر داده بود. یک روز بعد سفیر آمریکا در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در واکنش به نامه جلیلی هدف ایران را «مانور تبلیغاتی» ارزیابی کرد. او معتقد بود «هیچ نشانه تازه‌ای» مبنی بر اینکه ایران می‌خواهد به تعهدات خود برای رفع نگرانی‌های بین‌المللی عمل کند، وجود ندارد. آخرین دور مذاکرات ایران با غرب در آذر سال ۱۳۸۹ در استانبول برگزار شد و از آن زمان تاکنون مذاکره جدی میان طرفین برگزار نشده است. البته اشتون به حرف‌های سخنگویش برای پاسخ به نامه جلیلی قناعت نکرد و پس از دیدار با نمایندگان آمریکا، فرانسه، بریتانیا، چین، روسیه و آلمان (گروه ۵+۱) با صدور بیانیه‌ای به ابراز «نگرانی فزاینده» آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از «ابعاد احتمالی نظامی فعالیت‌های هسته‌ای ایران» پرداخت. پیش از این نیز یوکیا آماتو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ۲۲ شهریور در گزارشی به شورای حکام آژانس اعلام کرده بود «به طور فزاینده‌ای نگرانی‌ها از فعالیت‌های اخیر اتمی ایران بالا رفته» و وعده داده بود که «گزارشی با اطلاعات دقیق‌تر از حوزه‌های نزدیک به فعالیت‌های نظامی، تهیه خواهد شد.» اشتون به دلیل همین «نگرانی فزاینده» در بیانیه‌اش ادامه سیاست «تحریم» که به سیاست دوگانه معروف است را مناسب‌ترین گزینه برای حل موضوع هسته‌ای ایران دانست.

به گزارش ایرنا: علی‌اکبر صالحی، وزیر امور خارجه ایران، روز

پنجشنبه به کاترین اشتون در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک دیدار کرده است. طبق این گزارش، خانم اشتون با تأکید بر ضرورت حل مسأله هسته‌ای ایران از راه‌های دیپلماتیک، گفته است: «امیدواریم در مسیری قرار بگیریم که به حل مسایل منتهی شود.» اشتون اضافه کرده است، «به زودی پاسخ به نامه سعید جلیلی، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران را از راه، خواهد کرد.»

انتقاد شدید توکلی از آزادی دو آمریکایی

رییس‌جمهور به آمریکا دیگ رفت قوهقضاییه به جوش می‌آید. توکلی گفت: اگر قوهقضاییه با این رفتار متهم به غیرمسئقل بودن شود که حتما می‌شود آیا محاکمه سران فتنه و هنرمندان مختلف و معترض عادلانه تلقی خواهد شد یا فرمایشی؟ نماینده مردم تهران قرار وثیقه ۵۰۰هزار دلاری را بر زنی آمریکایی و دو متهمی که امسال آزاد شدند، خندآور توصیف کرد و گفت: آیا این زن متهم به جاسوسی به هنگام دادگاه در جلسه محاکمه حاضر شد که برای این دوفتر وثیقه گرفت؟باید نماینده مردم تهران در مجلس گفت:قوهقضاییه بهتر بود که می‌گفت به دلیل منافع ملی و مصلحت کشور این سه متهم به جاسوسی را مورد عفو قرار داده است چراکه گرفتن وثیقه آن‌هم با حاتم بخشی سلطان قاپوس بیشتر به باخ‌خواهی شبیه است تا تبدیل قرار به طور جدی او با اشاره به بیانیه وزارت امورخارجه به هنگام آزادی

آمار تازه رئیس‌جمهور در نیویورک از سال ۸۸

شما خبر دستگیری آنان را می‌شنوند؟ این نشان می‌دهد ارتباطی بین این افراد و مردم وجود ندارد. احمدی‌نژاد در پاسخ به سوال خبرنگاری که گفت ایران تنها حلی دولت سوریه است، خاطر نشان کرد: ایران تنها حلی دولت بشار اسد نیست بلکه کشورهای دیگری هستند که با سوریه، روابط بسیار خوبی دارند و تماس‌هایی با بشار اسد داشته و از او حمایت کرده‌اند. موضع ما در منطقه کاملاً روشن است، ما از آزادی و حق انتخاب و مطالبات عادلانه ملت‌ها در منطقه حمایت می‌کنیم و در عین حال با دخالت بیگانگان نیز در کشورها مخالفیم. به باور ما اکثر کشورها نیاز به اصلاح خود دارند. آیا به نظر شما آمریکا نیاز به اصلاح ندارد؟ احمدی‌نژاد درباره پیشنهاد برقراری یک خط داغ تلفنی میان ایران، آمریکا و انگلیس در خلیج‌فارس برای کنترل اتفاقاتی که ممکن است پیش بیاید نیز گفت:خوب است سیستم‌های هشداردهنده‌ای برای جلوگیری از برخورد وجود داشته باشد اما آیا فکر نمی‌کنید راه‌حل بهتر این است که آمریکا و انگلیس از خلیج‌فارس برونرو؟ ما حاضریم جریان نفت را در این صورت تضمین کنیم. حتی بهتر است آمریکا پایگاه‌های نظامی خود را در جهان جمع‌آوری کند. من اگر جای آنها بودم این سربازان را به داخل آمریکا می‌بردم و از آنان برای عمران و آبادنی کشور استفاده می‌کردم تا فقر در این کشور کمتر شود. ما از اینکه آمریکا ۴۶ میلیون پوند دار در ناحیتیم را از اینکه یک میلیون نفر در جنگ‌هایی کشته و زخمی شده‌اند که در عراق و افغانستان توسط آمریکا و اروپا به راه افتاده، ناراحتیم. نماینده سن-ان نظر رییس‌جمهوری ایران را درباره رییس‌جمهوری آمریکا و سخنان احمدی‌نژاد درخصوص نبود دگروپاش (همجس گرایی) در ایران جویا شد. وی گفت:درباره همجس گراییان حرف ما تغییر نمی‌کند. در ایران همچن سربازی عمل زشتی محسوب می‌شود. آنها شرم دارند و در جامعه شناخته‌شده نیستند. این عمل بسیار زشت است و برخلاف تعلیمات الهی، پیامبران و انسانیت است، به عنوان دولت نمی‌توانم جلوا این افراد را بگیرم. یکی از حاضران از احمدی‌نژاد درباره بزرگ‌ترین اشتباه دوران ریاست‌جمهوری او سوال کرد. رییس‌جمهوری گفت: هیچ وقت ادعا نمی‌کنم که اشتباه نکرده‌م. ما معدودی از انسان‌ها بدتر از خودم شده به نام، اما اینها چطور محمد(ص) و حضرت عیسی(ع) در کتاب خاطرات اشتباهاتم را

سیاست

صفحه دوم

مهم نیست

دیدگاه مایک مولن در مورد رابطه ایران و آمریکا

■ **جهان نیوز** به نقل از **بولتن نیوز ادعا** کرد: مایک مولن، رییس ستاد مشترک ارتش آمریکا در گفت‌وویی با خبرنگار بولتن نیوز در واشنگتن تأکید کرد که کشورش آرزو دارد بتواند یک کاتال مستقیم ارتباطی با ایران را ایجاد کند. مایک مولن با اشاره به نظرش درباره این گفت‌وگو با ایران در پاسخ به سوال می‌توانید روشن کنید که از رابطه گسترده‌تر بین دو کشور می‌گوید: من هر راهی که گشوده باشد، صحبت می‌کنم. منظورم این است که ما از سال ۱۹۷۹ ارتباط مستقیم با ایران نداشته‌ایم و من تصور می‌کنم این باعث کاسته شدن تخم بدبینی می‌شود. وقتی بدبین می‌شوی هم بدتر می‌شود و هم سوءتفاهم پیش می‌آید. در اینجا منظور توافق یا عدم توافق نیست. منظور من از این رابطه که باید بین کشور ایران و ایالات متحده برقرار شود، این است که حالا این رابطه می‌تواند رابطه نظامی (ارتش با ارتش) باشد و در حقیقت به تجربه من به این نتیجه رسیدم که بستگی به کشورها دارد که کدام کاتال برایشان موثرتر باشد. اما از طرف دیگر این رابطه می‌تواند برای برخی راه دیپلماتیک و رابطه سیاسی باشد. حتی در این میان نباید از راه اقتصادی هم غافل شد چرا که این راه موثر نیز می‌تواند آغازکننده خوبی برای روابط تهران، واشنگتن باشد. ولی خب، ما از سال ۱۹۷۹ هیچ مسیر روشنی با ایران نداشته‌ایم و نتوانسته‌ایم با این کشور رابطه برقرار کنیم.

بیانیه او با ما به دنبال آزادی دو تبعه آمریکا

■ **خبر آنلاین** به نقل از **خبرگزاری فرانسه** نوشت: رییس‌جمهوری آمریکا، روز چهارشنبه در بیانیه‌ای از آزادی جانسوا فتال و شین باوئر، دو آمریکایی بازداشتی در ایران استقبال کرد. باراک اوباما در بیانیه خود از سلطان قاپوس بن سعید، سلطان عمان، جلال طالبانی، رییس‌جمهوری عراق و مقامات دولت سوئیس و همه کسانی که در آزادی این دو شهروند آمریکایی در ایران نقش داشته‌اند، تشکر کرده است.

رضایی: من و شمشانی نامزد نمی‌شویم

مهر نوشت: دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، نامزدی وی به همراه علی شمشانی برای انتخابات نهمین دوره انتخابات مجلس را رد کرد. محسن رضایی گفته: نه من و نه آقای شمشانی قصد نامزدی برای حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی را نداریم.

نقش شون پن در آزادی دوزندانی آمریکایی

■ **خبر آنلاین** نوشت: شون پن، هنرپیشه آمریکایی که در سال ۲۰۰۵ سفری به ایران داشت، نقش کلیدی در آزادی دو زندانی آمریکایی داشته است. به گفته یکی از دوستان نزدیک پن، او سفری به ونزوئلا انجام داده تا خواهان مداخله هوگو چاوز در این ماجرا شود. پس از آزادی جانسوا فتال و شین باوئر در روز چهارشنبه گذشته، دولت ایران در بیانیه‌ای رسمی از تلاش دولت‌های عراق، عمان، سازمان ملل و همچنین چاوز در این راستا یاد کرده بود.

احمدی‌نژاد روی تلفن سوزان رایس

■ **خبر آنلاین** نوشت: در حالی که سوزان رایس هنگام سخنرانی محمود احمدی‌نژاد در مجمع عمومی سازمان ملل حضور نداشت اما مستقیماً سخنان رییس‌جمهور ایران را پیگیری می‌کرد. عکسی که خبرگزاری فرانسه از جلسه‌ای که همزمان با مجمع عمومی در شورای امنیت سازمان ملل برگزار شد، مخابره کرده است نشان می‌دهد نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل متحد مشغول دریافت ترجمه سخنرانی محمود احمدی‌نژاد روی تلفن همراه‌اش است.

حاشیه‌های یک گفت‌وگو:

حداد و سروش همکالسی‌های غفوری فرد در دبیرستان علوی

■ **مهر** نوشت: حسن غفوری فرد، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی گفت‌وگوی مفصلی با خبرگزاری مهر داشت که خواندن حاشیه‌های این گفت‌وگوی دو ساعته خالی از لطف نیست. «تا ۱۰ فروردین ۱۳۵۸ صندوق رای ندیده بودم»، غفوری فرد که خود جزو اولین گروه فارغ‌التحصیلان دبیرستان علوی است در بخشی از مصاحبه برای اثبات دوستی خود با حدادعادل گفته: با آقای حداد عادل، سید کمال خراسی، نژاد حسینیان، دکتر بانکی و عبدالکریم سروش در دبیرستان علوی هم مدرسه‌ای بودم.

توضیح حراست درباره بازداشت یکی از مسوولان شهرداری

■ **تهران سما** خبر داد: سید حمید تنها، رییس حراست کل شهرداری تهران با اشاره به انتشار خبری درباره دستگیری و بازداشتن یکی از مسوولان شهرداری گفته است: بررسی‌های ما نشان می‌دهد فرد یادشده از مدیران سابق شهرداری بوده و به هنگام بازداشت هیچ مسوولیتی در مدیریت شهری نداشته است. با اعلام این خبر ضمن تکذیب خبر بازداشتن یکی از مسوولان شهرداری فرد دستگیرشده از مدیران قبلی شهرداری بوده و زمان حاضر در شهرداری مسوولیتی نداشته است. از سوی دیگر بررسی‌های به عمل آمده نشان می‌دهد موارد اتهامی فرد دستگیر شده ارتباطی با مسوولیت و فعالیت قبلی وی در شهرداری ندارد.